
 

  UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
                    VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                                      UNIVERSIDAD LICENCIADA 

                  
       RESOLUCIÓN N° 350-2023-VRAc./UDH 

 

            Huánuco, 17 de agosto de 2023 

 

Visto, el sistema informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro expediente en trámite, en 

el cual figura solicitudes de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado - 

Modalidad Presencial, que piden reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2023-2; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, un grupo de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado - 

Modalidad Presencial, solicitan reincorporación de estudios a fin de continuar con sus estudios en el Semestre 

Académico 2023-2;  

 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 40° del Reglamento General de Estudios, establece que: Los 

estudiantes que no se inscriban en uno o más semestres académicos que no hayan solicitado postergación de estudios, 

podrán solicitar su reincorporación en el siguiente semestre académico ante el Vicerrectorado Académico, previo pago 

de la tasa correspondiente, debiendo encontrarse al día en el pago de sus pensiones y otros conceptos; además, en el 

Artículo 41° indica: El estudiante que obtiene su reincorporación a la Universidad, deberá adecuarse al plan de 

estudios y a las normas vigentes en el momento de la inscripción por cursos. Asimismo, pagará las pensiones vigentes 

al momento de su reincorporación; 

  

Que, para regularizar la situación académica de los alumnos solicitantes, es factible autorizar su 

reincorporación de estudios, teniendo en cuenta lo expuesto en líneas anteriores; y  

 
Estando al informe de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, en uso de las atribuciones conferidas 

al cargo de Vicerrector Académico y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE:  

 

            Artículo único. - Autorizar, la reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2023-

2, de los siguientes estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel de Estudios Pregrado - Modalidad 

Presencial de la Universidad de Huánuco, quienes deberán adecuarse al Plan de Estudios, Reglamentos - Normas y 

Tasas Educacionales vigentes: 
SEDE: HUÁNUCO 

PROGRAMA ACADEMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1.- ANTONIO NIÑO, Jorge Luis 

2.- CRISPIN RAMIREZ, Lourdes Edith 

3.- MACAHUACHI OLAZA, Sandi 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ARQUITECTURA 

1.- CONDOR RIPA, Octavio Felicisimo 

2.- HUAMANI GRANDEZ, Kryztin Zhamira 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1.- CORDOVA ALBINO, Florentino Charlis 

2.- CRUZ JAPA, Gustavo 

3.- MELOSICH CHAVEZ, Tania Deisy 

4.- SOTO MEDINA, Alejandro Crístofer 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- GAYOSO ELIAS, Royer Roger 

2.- PASCAL ECHEVARRIA, Carlos Brayan 

3.- VICENTE SERAFIN, Janet Sheyla 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- NAZAR CHÁVEZ, Celia Yuli 

2.- SARABIA GONZALES, Hilda 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERÍA 

1.- CARRIÓN PONCE, Siomara Lilia 

2.- ESPINOZA VILLAVICENCIO, Sayuri Jamith 

3.- ORBE GUERRA, Zoila Francisca 

4.- SAENZ JARAMILLO, Sofia Sarai 



RESOLUCIÓN N° 350-2023-VRAc./UDH 

Huánuco, 17 de agosto de 2023 

 

5.- SÁNCHEZ BASILIO, Tarsis Akira 

6.- TORRES PAZ, Leonor Jazmin 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

1.- GUERRERO SANCHEZ, Neyser William 

2.- ORDOÑEZ PARDAVÉ, Rick Kevin 

3.- ROJAS FALCON, Nayeli Kelly 

4.- ZEVALLOS CABELLO, Yassira 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- MOYA HUERTO, Christian 

2.- ROJAS ZAMORA, Luis Moises 

3.- URETA PALOMINO, Joseph 

4.- VALLES RUIZ, Patricia Pilar 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA 

1.- ROMERO REYES, Anita 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ODONTOLOGÍA 

1.- PALACIOS PONCE, Namelin Treysy 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE PSICOLOGIA 

1.- CLOUD VEGA, Brandon Yair 

 

FILIAL LEONCIO PRADO (TINGO MARÍA) 

PROGRAMA ACADEMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1.- PRÍNCIPE GUTIÉRREZ, Rofelinda 

2.- TRINIDAD CARBAJAL, Isaac 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- ALVAREZ FALCON, Patricia Milagros 

2.- SALIS NUREÑA, Delia 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- AMASIFUEN PAREDES, Maira Nohelia 

2.- EUSTAQUIO CARDENAS, Carissa Coral 

3.- ZAVALA MENDOZA, Katerine Stefany 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERÍA 

1.- ALEGRÍA VARGAS, Henry Jefferson 

2.- CREDO SILVA, Sabby Angela 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- ALBORNOZ NAZAR, Geter 

2.- GONZALES ADAN, Felipe 

3.- PISCO LUICHO, George Didihere 

4.- TELLO FLORES, Chris Marie 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA 

1.- CAMPOS ESPINO, Lucero Lizbeth 

2.- TRUJILLO CHÁVEZ, Alessandra Yohaira 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 

 

 
 
 

c.c. 

Matrícula 
Red Informática 

Tesorería 

Interesados 
Archivo. 

FER/cvb. 

_____________________________________________________________________________ 
Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004  

Huánuco – Perú 


